Ad primum ergo dicendum, quòd verbum illud Ambrosij non solum est referendum ad dispensationem rerum ecclesiasticarum, sed quorumcumque bonorù, ex quibus tenetur aliquis debito charitatis providere necessitatem patientibus. Non autem potest determinari, quando sit ista necessitas quæ ad peccatum mortale obliget, sicut nec cætera particularia quæ in humanis actibus considerantur. Horum enim determinatio relinquitur humanæ prudentiæ.

Ad secundum dicendum, quòd bona ecclesiarum non sunt solum expendenda in vsus pauperum, sed etiam in alios vsus, vt dictū est ¶. Et ideo si de eo quod vsui episcopi vel alicuius clerici est deputatum, velit aliquis sibi subtrahere, & consanguineis vel alijs dare, non peccat dummodo illud faciat moderate, id est, vt non indigeant, non autem vt ditiores inde fiant. Vnde Ambr. dicit in libro de Offic. * Hæc est approbanda liberalitas, vt proximos seminis tui non despicias, si egere cognoscas, non tamen vt illos ditiores fieri velis ex eo, quod tu potes conferre inopibus.

Ad tertium dicendum, quòd non omnia bona ecclesiarum sunt pauperibus largienda, nisi forte in articulo necessitatis, in quo etiam pro redemptione captiuorum & alijs necessitatibus pauperum, vasa cultui diuino dicata distrahuntur, vt Ambros. * dicit. Et in tali necessitate peccaret clericus, si veller de rebus ecclesiæ viuere, dummodo haberet patrimonialia

*gloss. ord.
& inter
ibid.*

*in co. ar.
i. 1. c. 30.
par. ante
me. to. 1.
et habe-
tur in De-
cre d. 36.
c. est pro-
banda.
l. 2 de of-
fi. c. 20. §.
1. & ha-
bitur 12.
q. 1. cap.
Aurum.*

lia bona, de quibus viuere possent.
 Ad quartum dicendum, quod bona ecclesiarum
 vñibus pauperum deseruire debent. Et ideo si quis ne-
 cessitate non imminente prouidendi pauperibus, de
 his quæ superfluunt ex prouentibus ecclesiæ, possessio-
 nes emat, vel in thesauro reponat in futurum utilitati
 ecclesiæ & necessitatibus pauperum, laudabiliter faci-
 cit. Si verò necessitas imminet pauperibus erogandis,
 superflua cura est & inordinata, vt aliquis in futurum
 conseruet. Quod Dominus prohibet Matth. 6. dicens,
 Nolite solliciti esse in crastinum.

ARTIC. VIII.

*Utrum religiosi qui promouentur in Episcopos, tenean-
 tur ad obseruantias regulares.*

AD octauum sic proceditur. Videtur, quod religiosi
 qui promouentur in episcopos, non teneantur ad
 obseruantias regulares. Dicitur enim 18. quæst. * 1.
 quod monachum canonica electio à iugo regulæ mo-
 nasticæ professionis absoluit, & sacra ordinatio de
 monacho episcopum facit. Sed obseruantia regulares
 pertinent ad iugum regulæ. Ergo religiosi, qui in
 episcopos assumuntur, non tenentur ad obseruantias
 regulares.